
Nr. 35561
28 juni

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 20 juni 2019, kenmerk 

1543596-192269-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04ADAO V 122856 APREPITANT AUROBINDO CAPSULE 1X125MG/
2X80MG

0,33 VERP 67,59000

0A04ADAO V 121803 APREPITANT CF CAPSULE 1X125MG/2X80MG 0,33 VERP 67,59000

0A04ADBO V 122855 APREPITANT AUROBINDO CAPSULE 125MG 0,76 STUK 23,00000
0A04ADBO V 122854 APREPITANT AUROBINDO CAPSULE 80MG 1,19 STUK 16,37600
0A04ADBO V 121533 APREPITANT CF CAPSULE 125MG 0,76 STUK 23,00000
0A04ADBO V 121532 APREPITANT CF CAPSULE 80MG 1,19 STUK 16,37600
0A04ADBO V EU/1/03/262/002 EMEND CAPSULE 80MG 1,19 STUK 16,37600
0A04ADBO V EU/1/03/262/005 EMEND CAPSULE 125MG 0,76 STUK 23,00000

0A05AAAO V 124689//8384 URSOFALK CAPSULE 250MG 2,40 STUK 0,77044

0A06ADBO V 124678//22626 COLOFORT POEDER VOOR DRANK IN SACHET 4,00 STUK 4,43003
0A06ADBO V 124681//22626 COLOFORT POEDER VOOR DRANK IN SACHET 4,00 STUK 4,43003
0A06ADBO V 124283//22626 MACROGOL EN ELECTR BMODESTO PDR V DR IN 

SACHET 74G
4,00 STUK 4,43003

0A07ECCR V 124754//102870 SALOFALK ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

YA10AEAPD V EU/1/16/1157/
004

SULIQUA 30-60 INJVLST 100E/33MCG/ML PEN 3ML 1,00 ML 11,85783

0A11CCBO V 124039 CHOLECALCIFEROL WILL PHARMA TAB FILMOMHULD 
7000IE

0,11 STUK 1,31250

0B01ABAP V 124478//121189 CLEXANE INJVLST 8.000IE (80MG)/0,8ML WWSP 0,20 ML 8,89410

YB01ACAO V 124343//21171 ACETYLSALICYL/DIPYRIDAM BMODESTO CAPS MGA 
25/200MG

1,00 STUK 0,29095

YC10AXAO V 123153 EZETIMIBE/SIMVASTATINE AUROBINDO TABLET 
10/20MG

1,00 STUK 2,64369

YC10AXAO V 123154 EZETIMIBE/SIMVASTATINE AUROBINDO TABLET 
10/40MG

1,00 STUK 3,56638

0D06AXADZ V 124495//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0G03FAAO V 124587//103887 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 0,5/2,5MG 1,00 STUK 0,38944

1G03DABO V 123999 UTROGESTAN 200 MG, CAPSULES VOOR VAGINAAL 
GEBRUIK

1,50 STUK 0,19145

0G04BDBO V 118119 SOLIFENACINESUCCINAAT ACCORD TABLET 
FILMOMH 10MG

0,50 STUK 1,65963

0G04BDBO V 118118 SOLIFENACINESUCCINAAT ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 5MG

1,00 STUK 0,82981

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 35561 28 juni 2019



0H01CBAP V 124359//26301 SOMATULINE AUTOSOLUTION 60 INJ 300MG/ML 
WWS 0,2ML

0,04 STUK 1083,98338

0J07BCAP V 122483//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0L02AEADI V 123756//30198 LEUPRORELINE-AC FISHER PDS DEP INJP WWS 
11,25MG+SV

0,33 STUK 552,22770

0L04AADO V 113415 ADPORT CAPSULE 2MG 2,50 STUK 5,69850

0M04AABO V 121788 FEBUXOSTAT XIROMED TABLET FILMOMHULD 120MG 0,67 STUK 1,07857
0M04AABO V 121785 FEBUXOSTAT XIROMED TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,71905

0N02CCAO V 124300//29413 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 124319//29414 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453
0N02CCAO V 123471//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 123490//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N02CCAP V 123924//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 
0,5ML+GLAXOPEN

0,50 ML 51,93060

0N06AAAO V 121857 NORTRIPTYLINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 121858 NORTRIPTYLINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 25MG 3,00 STUK 0,14743
0N06AAAO V 122151 NORTRIPTYLINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 50MG 1,50 STUK 0,29485

0N06BAAO V 121662 ATOMOXETINE ACCORD CAPSULE 100MG 0,80 STUK 0,45435
0N06BAAO V 121657 ATOMOXETINE ACCORD CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 121658 ATOMOXETINE ACCORD CAPSULE 18MG 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 121659 ATOMOXETINE ACCORD CAPSULE 25MG 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 121661 ATOMOXETINE ACCORD CAPSULE 40MG 2,00 STUK 0,18174
0N06BAAO V 121663 ATOMOXETINE ACCORD CAPSULE 60MG 1,33 STUK 0,27261
0N06BAAO V 121660 ATOMOXETINE ACCORD CAPSULE 80MG 1,00 STUK 0,36348
0N06BAAO V 121274 ATOMOXETINE GLENMARK CAPSULE 100MG 0,80 STUK 0,45435
0N06BAAO V 121262 ATOMOXETINE GLENMARK CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 121264 ATOMOXETINE GLENMARK CAPSULE 18MG 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 121270 ATOMOXETINE GLENMARK CAPSULE 25MG 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 121271 ATOMOXETINE GLENMARK CAPSULE 40MG 2,00 STUK 0,18174
0N06BAAO V 121272 ATOMOXETINE GLENMARK CAPSULE 60MG 1,33 STUK 0,27261
0N06BAAO V 121273 ATOMOXETINE GLENMARK CAPSULE 80MG 1,00 STUK 0,36348
0N06BAAO V 121297 ATOMOXETINE HCL AUROBINDO CAPSULE 100MG 0,80 STUK 0,45435
0N06BAAO V 121282 ATOMOXETINE HCL AUROBINDO CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 121287 ATOMOXETINE HCL AUROBINDO CAPSULE 18MG 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 121290 ATOMOXETINE HCL AUROBINDO CAPSULE 25MG 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 121293 ATOMOXETINE HCL AUROBINDO CAPSULE 40MG 2,00 STUK 0,18174
0N06BAAO V 121294 ATOMOXETINE HCL AUROBINDO CAPSULE 60MG 1,33 STUK 0,27261
0N06BAAO V 121295 ATOMOXETINE HCL AUROBINDO CAPSULE 80MG 1,00 STUK 0,36348

0N06BABO V 124502//105888 ASPENDOS TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

2N06AAAO V 123475//20862 EFEXOR XR CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979

0R01ADAN V 124626//15821 RHINOCORT TURBUHALER INHPDR NASAAL 
0,1MG/DO 200DO

2,00 DO 0,16850

YR03ACCIDAV 124839//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136

0V03AEBO V EU/1/17/1179/
004

VELTASSA 16,8 G POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 0,50 STUK 11,00000

0V03AEBO V EU/1/17/1179/
005

VELTASSA 16,8 G POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 0,50 STUK 11,00000

0V03AEBO V EU/1/17/1179/
006

VELTASSA 16,8 G POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 0,50 STUK 11,00000

0V03AEBO V EU/1/17/1179/
001

VELTASSA 8,4 G POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 1,00 STUK 5,50000

0V03AEBO V EU/1/17/1179/
002

VELTASSA 8,4 G POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 1,00 STUK 5,50000

0V03AEBO V EU/1/17/1179/
003

VELTASSA 8,4 G POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 1,00 STUK 5,50000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘3D07ADADC V 110229//6932 DERMOVATE HYDROFIELE CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,16599 ’:
3D07ADADC V 110229//6932 CLOBETASOLPROPIONAAT EURECO-PHARMA 

CREME 0,5MG/G
1,00 GRAM 0,16599 ;

‘0L02AEADI V 116088//
30198

LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 11,25MG + 
SOLVENS 1ML

0,33 STUK 552,22770 ’:

2 Staatscourant 2019 nr. 35561 28 juni 2019



0L02AEADI V 116088//
30198

LEUPRORELINE-AC EUR-PH PDS DEP INJP WWS 
11,25MG+SV

0,33 STUK 552,22770 ;

‘0M04AABO V 120945 FEBUXOSTAT TEVA 120 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,67 STUK 1,07857 ’:

0M04AABO V 120945 FEBUXOSTAT TEVA TABLET FILMOMHULD 120MG 0,67 STUK 1,07857 ;

‘0M04AABO V 120944 FEBUXOSTAT TEVA 80 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,71905 ’:

0M04AABO V 120944 FEBUXOSTAT TEVA TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,71905 ;

‘4N05AXAO V 123666 PALIPERIDON RETARD TEVA 3 MG TABLETTEN MVA 2,00 STUK 2,37781 ’:
4N05AXAO V 123666 PALIPERIDON TEVA RETARD TABLET MVA 3MG 2,00 STUK 2,37781 ;

‘4N05AXAO V 123668 PALIPERIDON RETARD TEVA 6 MG TABLETTEN MVA 1,00 STUK 3,96302 ’:
4N05AXAO V 123668 PALIPERIDON TEVA RETARD TABLET MVA 6MG 1,00 STUK 3,96302 ;

‘4N05AXAO V 123669 PALIPERIDON RETARD TEVA 9 MG TABLETTEN MVA 0,67 STUK 5,94453 ’:
4N05AXAO V 123669 PALIPERIDON TEVA RETARD TABLET MVA 9MG 0,67 STUK 5,94453 ;

‘0N06BAAO V 121227 ATOMOXETINE TEVA 100 MG HARDE CAPSULE 0,80 STUK 0,45435 ’:
0N06BAAO V 121227 ATOMOXETINE TEVA CAPSULE 100MG 0,80 STUK 0,45435 ;

‘0N06BAAO V 121221 ATOMOXETINE TEVA 10 MG HARDE CAPSULE 8,00 STUK 0,04544 ’:
0N06BAAO V 121221 ATOMOXETINE TEVA CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544 ;

‘0N06BAAO V 121222 ATOMOXETINE TEVA 18 MG HARDE CAPSULE 4,44 STUK 0,08178 ’:
0N06BAAO V 121222 ATOMOXETINE TEVA CAPSULE 18MG 4,44 STUK 0,08178 ;

‘0N06BAAO V 121223 ATOMOXETINE TEVA 25 MG HARDE CAPSULE 3,20 STUK 0,11359 ’:
0N06BAAO V 121223 ATOMOXETINE TEVA CAPSULE 25MG 3,20 STUK 0,11359 ;

‘0N06BAAO V 121224 ATOMOXETINE TEVA 40 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 0,18174 ’:
0N06BAAO V 121224 ATOMOXETINE TEVA CAPSULE 40MG 2,00 STUK 0,18174 ;

‘0N06BAAO V 121225 ATOMOXETINE TEVA 60 MG HARDE CAPSULE 1,33 STUK 0,27261 ’:
0N06BAAO V 121225 ATOMOXETINE TEVA CAPSULE 60MG 1,33 STUK 0,27261 ;

‘0N06BAAO V 121226 ATOMOXETINE TEVA 80 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 0,36348 ’:
0N06BAAO V 121226 ATOMOXETINE TEVA CAPSULE 80MG 1,00 STUK 0,36348 ;

‘0R03BBCID V 116447 TIOTRUS INHALPDR CAPSULE 10MCG + ZONDA 
INHALATOR

1,00 STUK 1,49000 ’:

0R03BBCID V 116447 TIOTRUS INHALPDR CAPSULE 10MCG 1,00 STUK 1,49000 ;

‘1R06AAAO V 119374 CLEMASTINE MILSTEIN 1 MG TABLETTEN 2,00 STUK 0,14913 ’:
1R06AAAO V 119374 CLEMASTINE MILSTEIN TABLET 1MG 2,00 STUK 0,14913

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 17231 CIMETIDINE TEVA TABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753
0A02BAAO V 17232 CIMETIDINE TEVA TABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 17233 CIMETIDINE TEVA TABLET 800MG 1,00 STUK 1,31884
0A02BAAO V 25752 RANITIDINE APOTEX TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884

0A02BCAO V 107203 ESOMEPRAZOL RP CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 107204 ESOMEPRAZOL RP CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 34937 PANTOPRAZOL RANBAXY TABLET MSR 20MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 34938 PANTOPRAZOL RANBAXY TABLET MSR 40MG 1,00 STUK 1,68111

0B01ACDO V 106706 CLOPIDOGREL MYLAN TABL FILMOM 75MG(ALS HBR 
MONOH)

1,00 STUK 1,88043

0C01BCBO V 25927 FLECAINIDEACETAAT AUROBINDO TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111
0C01BCBO V 25928 FLECAINIDEACETAAT AUROBINDO TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852

YC09BAAO V 100450 RAMIPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABLET 
5/25MG

1,00 STUK 1,27162

YC09DAAO V 104712 IRBESARTAN/HCT LICONSA TABLET 150/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 104716 IRBESARTAN/HCT LICONSA TABLET 300/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 104719 IRBESARTAN/HCT LICONSA TABLET 300/25MG 1,00 STUK 1,59186

0G04BDBO V 19628 OXYBUTYNINI HYDROCHLORIDUM TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660

0J01CAAO B 14819 AMOXICILLINE TEVA PDR V SUSP 100MG/ML 11,25 ML 0,13210
0J01CAAO B 7467 FLEMOXIN POEDER VOOR SUSPENSIE 100MG/ML 11,25 ML 0,13210

3 Staatscourant 2019 nr. 35561 28 juni 2019



0J01CAAO K 7465 FLEMOXIN POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 45,00 ML 0,02900
0J01CAAO K 7466 FLEMOXIN POEDER VOOR SUSPENSIE 250MG/5ML 22,50 ML 0,04833

0J01XAAP V 10657 VANCOCIN CP INFUSIEPOEDER FLACON 2000,00 MG 0,02389

0L03ABBP V EU/1/16/1107/
001

ZINBRYTA INJVLST 150MG/ML WWSP 1ML 0,03 STUK 2432,59237

0N02AAAO V 17211 KAPANOL CAPSULE MGA 50MG 2,00 STUK 1,04017

0N04BCAP V 118704//108873 APO-GO PEN INJVLST 10MG/ML PEN 3ML 2,00 ML 7,66800

0N05BABP V 7841 DIAZEMULS INJVLST 5MG/ML AMPUL 2ML 2,00 ML 0,35622

2N06AAAO V 101048 VENLAFAXINE ACTAVIS XR CAPSULE MVA 37,5MG 2,67 STUK 0,47987
2N06AAAO V 101050 VENLAFAXINE ACTAVIS XR CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979
2N06AAAO V 101051 VENLAFAXINE ACTAVIS XR CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958
2N06ABAO V 118426//10245 FLUVOXAMINE MALEAAT EURECO PH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 118427//11619 FLUVOXAMINE MALEAAT EURECO PH TABLET 100MG 1,00 STUK 1,06638

0S01BCAG V 28174 INDOCOLLYRE UNIDOSE OOGDRUPPELS 1MG/ML 
TUBE 0,35ML

4,00 STUK 0,14285

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

113105 ABACAVIR/LAMIVUDINE/ZIDOVUD MYL T FO 300/150/300MG
123495//121480 ALUTARD SQ 801 BIJENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
123512//121481 ALUTARD SQ 802 WESPENGIF INSTEL 4FLX5ML+20SP
123511//121482 ALUTARD SQ 802 WESPENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
124430//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G
123627 CODEINEFOSFAAT EXPHARMA TABLET 10MG
123629 CODEINEFOSFAAT EXPHARMA TABLET 15MG
123630 CODEINEFOSFAAT EXPHARMA TABLET 20MG
EU/1/16/1099/004 DESCOVY TABLET FILMOMHULD 200/25MG
123395//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
EU/1/12/782/005 KALYDECO TABLET FILMOMHULD 150MG
123765//15722 SABRIL GRANULAAT IN SACHETS 500MG
123101//21111 SALAGEN TABLET OMHULD 5MG
124228//3716 SYNTOCINON NEUSSPRAY 4IE/DO FLACON 50DO

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ 103089//7207 XPRAEP STROOP 2MG/ML ’:
103089//7207 SENNOSIDEN EURECO-PHARMA STROOP 2MG/ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

16445 ALUTARD SQ 197 BOMEN-3 INSTEL 4FLX5ML+20SP
16445 ALUTARD SQ 197 BOMEN-3 VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
16445 ALUTARD SQ 293 GRASSEN-5 INSTEL 4FLX5ML+20SP
16445 ALUTARD SQ 293 GRASSEN-5 VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
16469 ALUTARD SQ 510 HUISSTOFMIJT-2 INSTEL 4FLX5ML+20SP
16469 ALUTARD SQ 510 HUISSTOFMIJT-2 VERVOLG 1FLX5ML+5SP
16487 ALUTARD SQ 555 KAT INSTEL 4FLX5ML+20SP
16487 ALUTARD SQ 555 KAT VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
16490 ALUTARD SQ 801 BIJENGIF INSTEL 4FLX5ML+20SP
16490 ALUTARD SQ 801 BIJENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
16490 ALUTARD SQ 802 WESPENGIF INSTEL 4FLX5ML+20SP
16490 ALUTARD SQ 802 WESPENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
16436 PHARMALGEN WESPENGIF VERVOLG 4FLX1,2ML
EU/1/03/262/002 EMEND CAPSULE 80MG
113343 RISECAD 35MG/1000MG/880IE(1T RIS+6KT CA/COLEC OR)
6328 TRANXENE INJECTIEPOEDER FLACON 50MG + SOLV 2,5ML
113339 RISECAD 35MG/ 500MG/880IE(1T RIS+6SA CA/COLECALC)
16436 PHARMALGEN BIJENGIF INSTEL 4FLX1,2ML
EU/1/03/262/005 EMEND CAPSULE 125MG
16436 PHARMALGEN BIJENGIF VERVOLG 4FLX1,2ML
16436 PHARMALGEN WESPENGIF INSTEL 4FLX1,2ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

4 Staatscourant 2019 nr. 35561 28 juni 2019



1. onderdeel 113 komt te luiden:

113. Tolvaptan
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar en ouder met autosomaal dominante polycys-
teuze nierziekte (ADPKD) met chronische nierziekte (CKD) in stadium 1 tot en met 3 bij het instellen 
van de behandeling, waarbij de ziekte tekenen van snelle progressie vertoont, en daarop is 
aangewezen overeenkomstig de richtlijnen die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroe-
pen zijn aanvaard.

2. Na onderdeel 119 wordt ingevoegd:

120. Patiromeer

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met chronische nierschade CKD stadium 
3 of 4 met chronische hyperkaliëmie die is aangewezen op een behandeling met RAAS-remmers.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2019. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2019, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juli 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

5 Staatscourant 2019 nr. 35561 28 juni 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 20 juni 2019, kenmerk 1543596-192269-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


